
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO D 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 4596-CU-2018 
Huancayo, 08 NOV, 2018 

ughtikiwumenmsA 

13 NOV 2018 
y 	 I N .1  RA 13111 MET/Mil^ C" 

 HO  

EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERU; 

Visto, el Oficio N° 0697-2018-VRAC/UNCP de fecha 06 de noviembre de 2018 mediante el cual la 
Vicerrectora Académica, eleva el Cuadro de Plazas Docentes nombradas para Concurso Público 2018 
en la categoría de Auxiliar y Jefes de Práctica. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución N° 4296-CU-2018 se resuelve aprobar el Reglamento y Tabla de 
Evaluación para Concurso Público de Plazas Docentes y Jefes de Práctica 2018 - UNCP; 

Que, a través de la Resolución N° 4513-Cu-2018 se resuelve aprobar el Cronograma del Concurso 
Público de Plazas Docentes y Jefes de Práctica 2018-UNCP; 

Que, el artículo 83° de la Ley Universitaria N° 30220, señala que la admisión a la carrera docente se 
hace por concurso público de méritos; tiene como base fundamental la calidad intelectual y académica 
del concursante conforme a lo establecido en el Estatuto de cada universidad; 

Que, el Estatuto de la Universidad Nacional del Centro del Perú, en su artículo 226°, establece que la 
admisión a la carrera docente se hace por concurso público de méritos. Tiene como base fundamental 
la calidad intelectual y académica del concursante conforme a lo establecido en el presente Estatuto; 

Que, mediante el Oficio de la referencia la Vicerrectora Académica eleva el Cuadro de Plazas 
Docentes nombradas para Concurso Público 2018 en la categoría de Auxiliar y Jefes de Práctica, 
para su aprobación por Consejo Universitario; 

Que, en sesión de Consejo Universitario realizado el 06 de noviembre de 2018, el señor rector puso a 
consideración de los consejeros el Cuadro de Plazas Docentes nombradas para Concurso Público 
2018 en la categoría de Auxiliar y Jefes de Práctica, el mismo que previo al intercambio de opiniones 
y sugerencias, fue aprobado; y 

De conformidad con las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes y al acuerdo del 
Consejo Universitario en su sesión del 06 de noviembre de 2018; 

RESUELVE: 

I° APROBAR, el Cuadro de Plazas Docentes nombradas para Concurso Público 2018 en la 
categoría de Auxiliar y Jefes de Práctica, el mismo que en anexo sellado y firmado forma parte de 
la presente resolución. 

2° AUTORIZAR a la Dirección General de Administración la asignación de Recursos Económicos 
para la publicación de la Convocatoria del Concurso en un diario de circulación nacional y en un 
diario de circulación local 

3° ENCARGAR el cumplimiento de la resente resolución al Vicerrectorado Académico a través de 
las Oficinas Generales, ofic 	unidades correspondientes. 

- -- Regístrese, e, 	 tasé 

Mg. HUGO RÓSULO LOZANO NÚÑEZ 	Dr. MOASES R NA D V SQ Z CAICEDO AYRAS 
SECRETARIO GENERAL 	 RECTOR 

C.c. 	Rectorado NRACNIII/OGAIOCUPortafi‘b / OGGTH/ /Oficina General de Planificación /Oficina de Presupuesto /Acosarla Legal/Oficina de Planeamiento y 
Desarrollo/Oficina de Organización y Métodos //Facultades (25) / Archiyoljmq 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERU 

VICERRECTORADO ACADÉMICO 

CUADRO DE PLAZAS DOCENTES NOMBRADAS PARA CONCURSO 
PÚBLICO 2018 EN LA CATEGORÍA DE AUXILIAR Y JEFES DE PRÁCTICA 

De conformidad con la Ley Universitaria N° 30220, con el Estatuto de la Universidad Nacional del Centro del 
Perú y la Resolución No 4513-CU-2018 de fecha 30.10.2018, se convoca a Concurso Público de Méritos y 
Prueba de Capacidad Docente o por Oposición para la provisión de plazas docentes y jefes de práctica en con-
dición de nombradas. Los postulantes deberán cumplir obligatoriamente con los requisitos mínimos, genera-
les y específicos. Los requisitos mínimos y generales están precisados en las Bases del Concurso y el Regla-
mento y Anexos; y el específico exigido por la Facultad, se detalla en la presente Convocatoria. 

FACULTAD DE AGRONOMÍA 
N° 

Plaza 
CÓDIGO 
AIRHSP 

ASIGNATURAS 
CATEGORÍA Y 
DEDICACIÓN 

REQUISITOS ESPECÍFICOS 
DE LA FACULTAD 

01 000016 - 	Propagación de plantas y cultivos in vitro. 
- 	Producción de tuberosas y raíces. 

Auxiliar a Tiempo 
Completo 

- 	Ingeniero Agrónomo. 
- 	Maestría en Producción Agrícola o Maestría 

en Fisiología Vegetal. 
- 	Publicación de un artículo de investigación 

en revistas de instituciones reconocidas. 
01 000176 - 	Biotecnología vegetal. 

- 	Microbiología. 
Auxiliar a Dedi- 
cación Exclusiva 

- 	Ingeniero Agrónomo. 
- 	Maestría en Ciencias Biológicas con mención 

en Biotecnología Vegetal. 
- 	Publicación de un artículo de investigación 

en revistas de instituciones reconocidas. 
01 000284 - 	Agroclimatología. 

- 	Ecología y medio ambiente. 
Auxiliar a Dedi- 
cación Exclusiva 

- 	Ingeniero Agrónomo o Ingeniero Meteorólo- 
go. 

- 	Maestría en 	Meteorología o Maestría en 
Ecología. 

- 	Publicación de un artículo de investigación 
en revistas de instituciones reconocidas. 

01 000539 - 	Topografia aplicada. 
- 	Manejo y Gestión de Cuencas 

Auxiliar a Dedi- 
cación Exclusiva 

- 	Ingeniero Agrónomo o Ingeniero Agrícola o 
Ingeniero Geógrafo. 

- 	Maestría en Manejo y Gestión de Cuencas o 
Maestría en Sistemas de Información Geográ-
fica. 

- 	Publicación de un artículo de investigación 
en revistas de instituciones reconocidas. 

FACULTAD DE ANTROPOLOGÍA 
N° 

Plaza 
CÓDIGO 
AIRHSP 

ASIGNATURAS CATEGORÍA Y 
DEDICACIÓN 

REQUISITOS ESPECÍFICOS 
DE LA FACULTAD 

01 000310 - 	Antropología jurídica. 
- 	Métodos y técnicas de promoción del 

desarrollo. 
- 	Formulación de proyectos de desarrollo 

II: CTI 

Auxiliar a Tiempo 
Completo 

- 	Titulo profesional en Antropología. 
- 	Grado académico de Maestro o Doctor en 

Antropología y/o afines. 
- 	Especialista en identificación y formula- 

ción de proyectos de desarrollo. 
- 	Experiencia de 5 años en la especialidad. 

01 000573 - 	Evaluación de programas y proyectos de 
desarrollo. 

- 	Introducción a la antropología del medio 
ambiente. 

- 	Realidad regional. 

Auxiliar a Tiempo 
Completo 

- 	Título profesional en Antropología. 
- 	Grado académico de Maestro o Doctor en 

Antropología y/o afines. 
- 	Especialista en evaluación de proyectos. 
- 	Experiencia de 5 años en la especialidad. 

01 000630 - 	Gestión de la empresa turística. 
- 	Introducción al turismo. 
- 	Servicios turísticos y afines. 

Auxiliar a Tiempo 
Completo 

- 	Título profesional en Antropología. 
- 	Grado académico de Maestro o Doctor en 

Antropología y/o afines. 
- 	Especialista en gestión de proyectos turís- 

ticos. 
- 	Experiencia de 5 años en la especialidad. 

000705 

/1 

- 	Diagnóstico de recursos patrimoniales III: 
culturales. 

- 	Antropología del medio ambiente. 
- 	Antropología visual. 
- 	Legislación ambiental. 

Auxiliar a Tiempo 
Completo 

- 	Título profesional en Antropología. 
- 	Grado académico de Maestro o Doctor en 

Antropología y/o afines. 
- 	Especialista en patrimonio cultural. 
- 	Experiencia de 5 años en la especialidad. 

eo  
9111 

1 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERU 

VICERRECTORADO ACADÉMICO 

01 000443 Prácticas en: Jefe de Prácticas a 
Dedicación Ex- 

elusiva 

- 	Título profesional en Antropología. 
- 	Grado académico de Maestro o Doctor en 

Antropología y/o afines. 
- 	Especialista en trabajo de campo. 
- 	Experiencia de 3 años en la especialidad. 

- 	Antropología andina II 
- 	Recursos patrimoniales para el turismo. 
- 	Antropología y manejo de residuos sóli- 

dos. 

FACULTAD DE ARQUITECTURA 
N° 

Plaza 
CÓDIGO 
AIRHSP 

ASIGNATURAS CATEGORÍA Y 
DEDICACIÓN 

REQUISITOS ESPECÍFICOS 
DE LA FACULTAD 

01 000043 - 	Investigación I Auxiliar a Tiempo 
Completo 

- 	Arquitecto con Maestría y especialización en 
teoría e investigación del proyecto arquitec-
tónico. 

01 000181 - 	Electivo 
- 	Urbanismo IV-A 

Auxiliar a Tiempo 
Completo 

- 	Arquitecto con Maestría y especialidad en 
planificación — gestión urbana y/o arquitectu-
ra bioclimática — manejos de software del 
ECOTEC. 

01 000205 - 	Electivo 
- 	Urbanismo VII-B 

Auxiliar a Tiempo 
Completo 

- 	Arquitecto con Maestría en docencia e inves- 
Ligación en educación superior y/o especiali-
zación en ordenamiento de territorio, diseño 
de planificación urbana 

01 000308 - 	Urbanismo 1 Auxiliar a Tiempo 
Completo 

- 	Arquitecto con Maestría en Urbanismo y/o 
especialización en gestión urbana. 

01 000350 - 	Historia de la Arquitectura 1 Auxiliar a Tiempo 
Completo 

- 	Arquitecto con Maestría y especialidad en 
teoría, historia, urbanismo y/o arquitectura 
paisajista. 

01 000355 - 	Representación arquitectónica Auxiliar a Tiempo 
Completo 

- 	Arquitecto con Maestría y especialidad en 
softwares arquitectura paramétrica y/o BIM, 
REVIT, RHINO. 

01 000476 - 	Tecnología y construcción V Auxiliar a Tiempo 
Completo 

- 	Ingeniero Civil y/o Arquitecto con Maestría 
en Administración Pública y/o especializa-
ción en tecnologías, sistemas constructivos 
contemporáneos. 

01 000515 - 	Tecnología y construcción III-B Auxiliar a Tiempo 
Completo 

- 	Arquitecto con Maestría en Construcción y/o 
Gestión de Obras. 

01 000589 - 	Electivo proyecto arquitectónico VI-B Auxiliar a Tiempo 
Completo 

- 	Arquitecto con Maestría y especialización en 
metodología y/o teoría de la connotación 
psicológica del color. 

01 000716 - 	Electivo proyecto arquitectónico 1V-A Auxiliar a Tiempo 
Completo 

- 	Arquitecto con Maestría y especialización en 
didáctica del diseño arquitectónico y/o meto-
dología de diseño avanzado. 

01 000101 - 	Electivo 
- 	Tecnología y construcción 1V-B 

Auxiliar a Tiempo 
Parcial (20h) 

- 	Ingeniero Civil y/o Arquitecto con Maestría y 
especialidad en diseño de estructuras metáli-
cas y madera y/o administración y gestión de 
obras. 

01 000404 Prácticas en: Jefe de Práctica a 
Tiempo Completo 

- 	Arquitecto con Maestría y especialización en 
teoría, historia y/o restauración de monumen-
tos. 

- 	Teoría de la arquitectura 1 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACIÓN 
N° 

Plaza 
CÓDIGO 
AIRHSP 

ASIGNATURAS CATEGORÍA Y 
DEDICACIÓN 

REQUISITOS ESPECÍFICOS 
DE LA FACULTAD 

01 000023 - 	Finanzas I. 
- 	Contabilidad gerencia]. 
- 	Costos y presupuestos. 
- 	Finanzas corporativas. 

Auxiliar a Dedi- 
cación Exclusiva 

- 	Licenciado en Administración y Contador 
Público Colegiado. 

- 	Grado de Maestro en Finanzas con estudios 
presenciales. 

- 	Cumplir lo dispuesto en el art. 83.3 de la Ley 
N° 30220 — Ley Universitaria. 

- 	3 años de experiencia en el área de Finanzas. 

2 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERU 
VICERRECTORADO ACADÉMICO 

01 000333 - 	Gestión de la innovación. 
- 	Financiamiento para la innovación. 
- 	Gestión del conocimiento. 

Auxiliar a Dedi- 
cación Exclusiva 

- 	Licenciado en Administración e Ingeniero 
Industrial. 

- 	Grado de Maestro en Administración con 
estudios presenciales. 

- 	Cumplir lo dispuesto en el art. 83.3 de la Ley 
N° 30220 — Ley Universitaria. 

- 	3 años de experiencia en el área de Adminis- 
tración General. 

01 000019 - 	Métodos cuantitativos para negocios. 
- 	Gestión de la cadena de suministros. 
- 	Gerencia de operaciones. 
- 	Gestión del medio ambiente. 

Auxiliar a Tiempo 
Completo 

- 	Licenciado en Administración e Ingeniero 
Industrial. 

- 	Grado de Maestro en Administración con 
estudios presenciales. 

- 	Cumplir lo dispuesto en el art. 83.3 de la Ley 
N° 30220 — Ley Universitaria. 

- 	3 años de experiencia en el área de Operaciones. 
01 000467 - 	Gestión de sistemas integrados. 

- 	Gestión por procesos. 
- 	Gestión de la calidad. 
- 	Auditoría de gestión. 

Auxiliar a Tiempo 
Completo 

- 	Licenciado en Administración e Ingeniero 
Industrial. 

- 	Grado de Maestro en Administración con 
estudios presenciales, mención: Administra-
ción Estratégica de Empresas 

- 	Cumplir lo dispuesto en el art. 83.3 de la Ley 
N° 30220 — Ley Universitaria. 

- 	3 años de experiencia en el área de Gestión de 
la Calidad. 

01 000246 Prácticas en: Jefe de Práctica a 
Tiempo Completo 

- 	Titulo profesional en Administración. 
- 	1 año de experiencia en el área de Finanzas. 
- 	Estudios de maestría. 

- 	Contabilidad gerencial. 
- 	Taller de microfinanzas. 
- 	Proyectos de inversión privada. 

01 000261 Prácticas en: Jefe de Práctica a 
Tiempo Completo 

- 	Título profesional en Administración. 
- 	1 año de experiencia en el área de Adminis- 

tración General. 
- 	Estudios de maestría. 

- 	Métodos cuantitativos para negocios. 
- 	Pensamiento empresarial y oportunidad 

de negocio. 
- 	Gestión del conocimiento. 

01 000566 Prácticas en: Jefe de Práctica a 
Tiempo Completo 

- 	Titulo profesional en Administración. 
- 	1 año de experiencia en el área de Adminis- 

tración General. 
- 	Estudios de maestría. 

- 	Taller de habilidades gerenciales I. 
- 	Práctica inicial y emprendimiento. 
- 	Modelo de negocio y emprendimiento 

social. 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN 
N° 

Plaza 
CÓDIGO 
AIRHSP 

ASIGNATURAS 
CATEGORIA Y 
DEDICACIÓN 

REQUISITOS ESPECÍFICOS 
DE LA FACULTAD 

01 000724 - 	Proyecto de marketing. 
- 	Redacción publicitaria. 

Auxiliar a Dedi- 
cación Exclusiva 

- 	Título profesional en Ciencias de la Comuni- 
cación. 

- 	Grado de Maestro en Comunicación y/o 
afines con estudios presenciales. 

01 000588 - 	Periodismo interpretativo. 
- 	Periodismo especializado. 

Auxiliar a Tiempo 
Completo 

- 	Título profesional en Ciencias de la Comuni- 
cación. 

- 	Grado de Maestro en Comunicación y/o 
afines con estudios presenciales. 

FACULTAD DE CIENCIAS FORESTALES Y DEL AMBIENTE 
N° 

Plaza 
CÓDIGO 
AIRHSP 

ASIGNATURAS 
CATEGORÍA Y 
DEDICACIÓN 

REQUISITOS ESPECÍFICOS 
DE LA FACULTAD 

01 000609 - 	Biometría. 
- 	Silvicultura general. 

Extensión forestal y ambiental. 

Auxiliar a Tiempo 
Completo 

- 	Ingeniero Forestal 	o Ingeniero Forestal y 
Ambiental con Maestría en la especialidad. 

01 000069 - 	Anatomía de la madera. 
- 	Química forestal y ambiental. 

Auxiliar a Tiempo 
Parcial (20h) 

- 	Ingeniero Forestal 	o Ingeniero Forestal y 
Ambiental con Maestría en la especialidad. 

01 000708 Prácticas en: Jefe de Práctica a 
Dedicación Ex- 

elusiva 

- 	Ingeniero Forestal 	o Ingeniero Forestal y 
Ambiental. 

- 	Experiencia profesional de 02 años. 
- 	Edafología y suelos forestales. 
- 	Ecología y medio ambiente. 
- 	Ordenamiento territorial. 
- 	Fauna silvestre 

3 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERU 

VICERRECTORADO ACADÉMICO 

01 000317 Prácticas en: Jefe de Práctica a 
Tiempo Completo 

- 	Ingeniero Forestal o Ingeniero Forestal y 
Ambiental. 

- 	Experiencia profesional de 02 años. 
- 	Biología celular. 
- 	Microbiología. 
- 	Teledetección forestal y ambiental. 

FACULTAD DE CONTABILIDAD 
N° 

Plaza 
CÓDIGO 
AIRHSP 

ASIGNATURAS CATEGORÍA Y 
DEDICACIÓN 

REQUISITOS ESPECÍFICOS 
DE LA FACULTAD 

01 000542 - 	Costos históricos. 
- 	Costos predeterminados. 
- 	Estados financieros. 

Auxiliar a Tiempo 
Completo 

- 	Contador Público Colegiado. 
- 	Grado de Maestro con estudios presenciales 

certificado por la SUNEDU. 
01 000543 - 	Microeconomía. 

- 	Macroeconomía. 
- 	Preparación y evaluación de proyectos de 

inversión 

Auxiliar a Tiempo 
Completo 

- 	Contador Público Colegiado. 
- 	Grado de Maestro con estudios presenciales 

certificado por la SUNEDU. 

FACULTAD DE ECONOMÍA 
N° 

Plaza 
CÓDIGO 
AIRHSP 

ASIGNATURAS CATEGORÍA Y 
DEDICACIÓN 

REQUISITOS ESPECÍFICOS 
DE LA FACULTAD 

01 000172 - 	Finanzas. 
- 	Proyectos de Inversión. 

Auxiliar a Tiempo 
Completo 

- 	Título profesional de Economista, colegiado 
y habilitado. 

- 	Grado de Maestro con mención en Finanzas o 
Proyectos de Inversión. 

- 	Tres (03) años de ejercicio profesional. 
- 	Certificado de investigación. 

01 000078 Prácticas en: Jefe de Práctica a 
Dedicación Ex- 

clusiva 

- 	Título profesional de Economista, colegiado 
y habilitado. 

- 	Un (01) año de ejercicio profesional. 
- 	Certificado de investigación. 

- 	Microeconomía 
- 	Macroeconomía 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 
N° 

Plaza 
CÓDIGO 
AIRHSP ASIGNATURAS 

CATEGORÍA Y 
DEDICACIÓN 

REQUISITOS ESPECÍFICOS 
DE LA FACULTAD 

01 000684 - 	 Manejo 	de 	inteligencia 	emocional 	en 
Educación Primaria 

Auxiliar a Tiempo 
Completo 

- 	Según la Ley N° 30220 — Ley Universitaria 

01 000777 - 	Fútbol Auxiliar a Tiempo 
Completo 

- 	Según la Ley N° 30220 — Ley Universitaria 

01 000009 - 	Aprestamiento de la matemática. Auxiliar a Tiempo 
Parcial (20h) 

- 	Según la Ley N° 30220 — Ley Universitaria 

01 000274 - 	Estimulación temprana Auxiliar a Tiempo 
Parcial (20h) 

- 	Según la Ley N °  30220 — Ley Universitaria 

01 000524 - 	Estrategias de desarrollo de las dimensio- 
nes humanas en niños y niñas de Educa- 
ción Primaria 

Auxiliar a Tiempo 
Parcial (20h) 

- 	Según la Ley N° 30220 — Ley Universitaria 

01 000575 - 	Informática educativa Auxiliar a Tiempo 
Parcial (20h) 

- 	Según la Ley N° 30220 — Ley Universitaria 
- 	Licenciado en Educación con grado de Maes- 

tro, estudios de Ingeniería de Sistemas y 
experiencia en la enseñanza de la asignatura. 

FACULTAD DE ENFERMERÍA 
N° 

Plaza 
CÓDIGO 
AIRHSP 

ASIGNATURAS CATEGORÍA Y 
DEDICACIÓN 

REQUISITOS ESPECÍFICOS 
DE LA FACULTAD 

01 

----... 

000235 - 	Enfermería en el cuidado del adulto I. Auxiliar a Tiempo 
Completo 

- 	Grado de Maestro en la especialidad.  
- 	Experiencia profesional en el área para el 

desarrollo de supervisión de prácticas 
curriculares. 

- 	Presentar tres 	(3) guías de prácticas que 
considere importante en el desarrollo de la 
asignatura a la cual postula. 

4 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERU 
VICERRECTORADO ACADÉMICO 

01 000260 - 	Enfermería en el cuidado del adulto II. Auxiliar a Tiempo 

Completo 

- 	Grado de Maestro en la especialidad. 

- 	Experiencia profesional en el área para el 

desarrollo de supervisión de prácticas 

curriculares. 
- 	Presentar tres 	(3) guías de prácticas que 

considere importante en el desarrollo de la 

asignatura a la cual postula. 

01 000292 - 	Enfermería en el cuidado del adulto III. Auxiliar a Tiempo 

Completo 

- 	Grado de Maestro en la especialidad. 

- 	Experiencia profesional en el área para el 

desarrollo de supervisión de prácticas 

curriculares. 

- 	Presentar tres (3) guías de prácticas que 

considere importante en el desarrollo de la 

asignatura a la cual postula. 

01 000442 - 	Enfermería en el cuidado pediátrico. Auxiliar a Tiempo 
Completo 

- 	Grado de Maestro en la especialidad. 

- 	Experiencia profesional en el área para el 

desarrollo de supervisión de prácticas 

curriculares. 
- 	Presentar tres 	(3) guías de prácticas que 

considere importante en el desarrollo de la 

asignatura a la cual postula. 

01 000477 - 	Enfermería en el cuidado del neonato. Auxiliar a Tiempo 
Parcial (20h) 

- 	Grado de Maestro en la especialidad. 
- 	Experiencia profesional en el área para el 

desarrollo de supervisión de prácticas 

curriculares. 

- 	Presentar tres (3) guías de prácticas que 
considere importante en el desarrollo de la 
asignatura a la cual postula. 

01 000084 Prácticas en: Jefe de Práctica a 

Tiempo Completo 

- 	Título profesional. 

- 	Experiencia profesional en el área para el 
desarrollo de supervisión de prácticas 
curriculares. 

- 	Presentar tres 	(3) guías de prácticas que 

considere importante en el desarrollo de su 

práctica de acuerdo a la asignatura a la cual 
postula. 

- 	Administración y gestión de los servicios 

de enfermería. 

01 000567 Prácticas en: Jefe de Práctica a 

Tiempo Completo 

- 	Título profesional. 

- 	Experiencia profesional en el área para el 
desarrollo de supervisión de prácticas 
curriculares. 

- 	Presentar tres 	(3) guías de prácticas que 

considere importante en el desarrollo de su 

práctica de acuerdo a la asignatura a la cual 
postula. 

- 	Enfermería en salud mental y psiquiatría 

01 000629 Prácticas en: Jefe de Práctica a 
Tiempo Parcial 

(20h) 

- 	Título profesional. 

- 	Experiencia profesional en el área para el 
desarrollo de supervisión de prácticas 

curriculares. 
- 	Presentar tres (3) guías de prácticas que 

considere importante en el desarrollo de su 

práctica de acuerdo a la asignatura a la cual 
postula. 

- 	Políticas públicas y proyectos de inver- 
sión social 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERU 

VICERRECTORADO ACADÉMICO 

FACULTAD DE INGENIERÍA CIVIL 
N° 

Plaza 
CÓDIGO 
AIRHSP ASIGNATURAS CATEGORÍA Y 

DEDICACIÓN 
REQUISITOS ESPECÍFICOS 

DE LA FACULTAD 
01 000353 - 	Topografia. 

- 	Geomática aplicada. 
- 	Ingeniería de caminos. 

Auxiliar a Tiempo 
Completo 

- 	Ingeniero Civil con cinco años de experiencia 
profesional como mínimo. 

- 	Grado de Maestro en la especialidad o similar 
al área concursada (Transportes). 

01 000540 - 	Geología aplicada. 
- 	Mecánica de suelos. 
- 	Geotecnia experimental. 

Auxiliar a Tiempo 
Completo 

- 	Ingeniero Civil con cinco años de experiencia 
profesional como mínimo. 

- 	Grado de Maestro en la especialidad o similar 
al área concursada (Geotecnia). 

FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA 
N° 

Plaza 
CÓDIGO 
AIRHSP ASIGNATURAS 

CATEGORÍA Y 
DEDICACIÓN 

REQUISITOS ESPECÍFICOS 
DE LA FACULTAD 

01 000381 - 	Sistemas digitales. 
- 	Seminario de tesis. 
- 	Laboratorio de circuitos eléctricos I. 

Auxiliar a Tiempo 
Completo 

- 	Ingeniero Electricista. 
- 	Maestro en la especialidad. 

01 000558 - 	Laboratorio de circuitos eléctricos II. 
- 	Laboratorio de máquinas eléctricas I. 
- 	Laboratorio de máquinas eléctricas II. 

Auxiliar a Tiempo 
Completo 

- 	Ingeniero Electricista. 
- 	Maestro en la especialidad. 

01 000656 - 	Control automático I. 
- 	Laboratorio de metrología e instrumen. 

Auxiliar a Tiempo 
Parcial (20h) 

- 	Ingeniero Electricista. 
- 	Maestro en la especialidad. 

01 000418 Prácticas en: Jefe de Práctica a 
Tiempo Completo 

- 	Ingeniero Electricista. 
- 	Laboratorio de máquinas eléctricas I. 
- 	Laboratorio de máquinas eléctricas II. 
- 	Laboratorio de energías renovables. 

01 000439 Prácticas en: Jefe de Práctica a 
Tiempo Completo 

- 	Ingeniero Electricista. 
- 	Laboratorio de metrología e instrumen. 
- 	Laboratorio de sistemas de potencia. 
- 	Laboratorio de automatización. 

FACULTAD DE INGENIERÍA EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 
te 

Plaza 
CÓDIGO 
AIRHSP 

ASIGNATURAS 
CATEGORÍA Y 
DEDICACIÓN 

REQUISITOS ESPECÍFICOS 
DE LA FACULTAD 

01 000363 - 	Física II. 
- 	Estadística general. 
- 	Diseño 	de 	maquinaria 	de 	tecnología 

intennedia para la industria alimentaria. 

Auxiliar a Tiempo 
Completo 

- 	Ingeniero 	en 	Industrias 	Alimentarias 	con 
grado de Maestro o Doctor. 

01 000597 Prácticas en: Jefe de Práctica a 
Dedicación Ex- 

elusiva 

- 	Ingeniero en Industrias Alimentarias. 
- 	Biología general. 
- 	Química de alimentos. 
- 	Ingeniería de alimentos III. 

FACULTAD DE INGENIERÍA MECÁNICA 
te 

Plaza 
CÓDIGO 
AIRHSP 

ASIGNATURAS 
CATEGORÍA Y 
DEDICACIÓN 

REQUISITOS ESPECÍFICOS 
DE LA FACULTAD 

01 000449 - 	Dibujo Mecánico I. 
- 	Dibujo Mecánico II. 

Auxiliar a Tiempo 
Completo 

- 	Grado Académico de Maestro. 
- 	Título de Ingeniero Mecánico o afín. 
- 	Experiencia 	como 	docente 	universitario 

mínimo 3 años. 
01 000483 - 	Neumática y oleohidráulica. 

- 	Automatización industrial. 
- 	Control de procesos. 

Auxiliar a Tiempo 
Completo 

- 	Grado Académico de Maestro. 
- 	Título de Ingeniero Mecánico o afin. 
- 	Experiencia 	como 	docente 	universitario 

mínimo 3 años. 
01 000286 Prácticas en: Jefe de Práctica a 

Tiempo Completo 
- 	Título de Ingeniero Mecánico o afin. 
- 	Experiencia profesional, mínimo de 1 año. - 	Metrología. 

/1 Ingeniería automotriz. 

6 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERU 
VICERRECTORADO ACADÉMICO 

01 000422 Prácticas en: Jefe de Práctica a - 	Título de Ingeniero Mecánico o afin. 

- 	Mecánica de fluidos. Tiempo Completo - 	Experiencia profesional, mínimo de 1 año. 

- 	Máquinas hidráulicas 
01 000283 Prácticas en: Jefe de Práctica a - 	Título de Ingeniero Mecánico o afin. 

- 	Ciencias de Materiales. Tiempo Parcial - 	Experiencia profesional, mínimo de 1 año. 
(20h) 

01 000686 Prácticas en: Jefe de Práctica a - 	Título de Ingeniero Mecánico o afln. 

- 	Proceso de manufactura I. Tiempo Parcial - 	Experiencia profesional, mínimo de 1 año. 

- 	Proceso de manufactura II. (20h) 

NIERÍA METALÚRGICA Y DE MATERIALES 
N° 

Plaza 
CÓDIGO 
AIRHSP 

ASIGNATURAS 
CATEGORÍA Y 
DEDICACIÓN 

REQUISITOS ESPECÍFICOS 
DE LA FACULTAD 

01 000188 - 	Ingeniería de materiales I. 
- 	Ingeniería de materiales II. 
- 	Metalografia y seramografia. 

Auxiliar a Tiempo 
Completo 

- 	Ingeniero Metalurgista o Ingeniero Metalur- 
gista y de Materiales. 

- 	De acuerdo a la Ley N° 30220 — Ley Univer- 
sitaria 

01 000112 Prácticas en: Jefe de Práctica a 
Tiempo Parcial 

(20h) 

- 	Ingeniero Metalurgista o Ingeniero Metalur- 
gista y de Materiales. 

- 	De acuerdo a la Ley N° 30220 — Ley Univer- 
sitaria 

- 	Piro metalurgia. 
- 	Procesamiento de minerales. 

01 000139 Prácticas en: Jefe de Práctica a 
Tiempo Parcial 

(20h) 

- 	Ingeniero Metalurgista o Ingeniero Metalur- 
gista y de Materiales. 

- 	De acuerdo a la Ley N° 30220 — Ley Univer- 
sitaria 

- 	Química cuantitativa clásica. 
- 	Química cuantitativa instrumental. 

IERÍA DE MINAS 
N° 

Plaza 
CÓDIGO 
AIRHSP 

ASIGNATURAS 
CATEGORÍA Y 
DEDICACIÓN 

REQUISITOS ESPECÍFICOS 
DE LA FACULTAD 

01 000021 - 	Diseño de tajo abierto. 
- 	Minería general. 

Auxiliar a Dedi- 
cación Exclusiva 

- 	Ingeniero de Minas. 
- 	Grado de Doctor o Maestro en la especiali- 

dad. 

01 000014 - 	Maquinaria y equipo minero. 
- 	Servicios auxiliares minero. 

Auxiliar a Tiempo 
Completo 

- 	Ingeniero de Minas. 
- 	Grado de Doctor o Maestro en la especiali- 

dad. 

01 000762 Prácticas en: Jefe de Práctica a 
Tiempo Completo 

- 	Ingeniero de Minas. 
- 	Mecánica de rocas. 
- 	Geomecánica. 

A QUÍMICA 
N° 

Plaza 
CÓDIGO 
AIRHSP 

ASIGNATURAS 
CATEGORÍA Y 
DEDICACIÓN 

REQUISITOS ESPECÍFICOS 
DE LA FACULTAD 

01 000351 - 	Ingeniería del reservorio. 
- 	Transporte y almacenamiento de hidro- 

carburos. 
- 	Evaluación de proyectos del gas natural. 

Auxiliar a Tiempo 
Completo 

- 	Ingeniero Químico del Gas Natural y Energía 
o Ingeniero Químico. 

- 	Grado de Maestro o Doctor. 
- 	Lo dispuesto en el Art. 15 del Reglamento de 

Concurso Público de Plazas Docentes. 

01 000479 - 	Diseño de plantas de tratamiento de aguas 
residuales. 

- 	Análisis y simulación de procesos. 
- 	Gestión ambiental urbano rural. 

Auxiliar a Tiempo 
Completo 

- 	Ingeniero Químico Ambiental o Ingeniero 
Químico. 

- 	Grado de Maestro o Doctor. 
- 	Lo dispuesto en el Art. 15 del Reglamento de 

Concurso Público de Plazas Docentes. 

MA 
P4° 

Plaza 
CÓDIGO 
AIRHSP 

ASIGNATURAS 
CATEGORÍA Y 
DEDICACIÓN 

REQUISITOS ESPECÍFICOS 
DE LA FACULTAD 

01 000048 - 	Seguridad informática. Auxiliar a Tiempo - 	Grado de Maestro en Ingeniería. 

- 	Soluciones móviles y web. Parcial (20h) - 	Ingeniero 	de 	Sistemas 	o 	Informática 	o 

- 	Taller de arte digital. Computación. 
- 	Cinco años en el ejercicio profesional. 
- 	Dos años de experiencia en el área de las 

a:latT-5. \i c. t.) asignaturas. 

7 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERU 

VICERRECTORADO ACADÉMICO 

01 000120 - 	Taller de desarrollo de sistemas de infor- Auxiliar a Tiempo - 	Maestro en Ingeniería de Sistemas o afin. 
mación. Parcial (20h) Ingeniero 	de 	Sistemas 	o 	Informática 	o 

- 	Implantación de sistemas de información. - 	Computación. 
- 	Taller de diseño de sistema de informa- 

ción. 
- 	Cinco años en el ejercicio profesional. 
- 	Dos años de experiencia en el área de las 

asignaturas. 

01 000450 Prácticas en: Jefe de Práctica a - 	Título de Ingeniero de Sistemas. 
- 	Gestión de base de datos. Tiempo Completo - 	Experiencia en el área de un año. 
- 	Diseño de base de datos. 

01 000720 Prácticas en: Jefe de Práctica a - 	Título de Ingeniero de Sistemas. 
- 	Análisis de los sistemas de información. Tiempo Completo - 	Experiencia en el área de un año. 
- 	Sistema de información geográfica. 

FACULTAD DE MEDICINA HUMANA 
N° 

Plaza 
CÓDIGO 
AIRHSP ASIGNATURAS CATEGORÍA Y 

DEDICACIÓN 
REQUISITOS ESPECÍFICOS 

DE LA FACULTAD 
01 000410 - 	Microbiología y parasitología médica. Auxiliar a Tiempo - 	Título profesional de Médico Cirujano con 

- 	Bioquímica y nutrición. Completo constancia de la SUNEDU. 
- 	Laboratorio clínico. - 	Título de Especialidad Médica en Enferme- 

dades infecciosas y tropicales con constancia 
de la SUNEDU. 

- 	Publicación de artículos científicos en revis- 
tas indexadas. 

- 	Experiencia docente en dictado de asignatu- 
ras: 	microbiología y parasitología médica, 
bioquímica y nutrición, laboratorio clínico en 
Facultades de Medicina Humana, mínimo 02 
asignaturas. 

01 000006 - 	Fisiología humana. Auxiliar a Tiempo - 	Título profesional de Médico Cirujano con 
- 	Fisiopatología humana. Parcial (20h) constancia de la SUNEDU. 
- 	Enfermedades infecciosas y tropicales. - 	Título de Especialidad médica en enfermeda- 

des infecciosas y tropicales con constancia de 
la SUNEDU. 

- 	Publicación de artículos científicos en revis- 
tas indexadas. 

- 	Experiencia docente en dictado de asignatu- 
ras: fisiología humana, fisiopatología huma- 
na, enfermedades infecciosas y tropicales en 
Facultades de Medicina Humana, mínimo 02 
asignaturas. 

03 000071 - 	Ginecología. Auxiliar a Tiempo - 	Título profesional de Médico Cirujano con 
- 	Obstetricia. Parcial (20h) constancia de la SUNEDU. 

000086 - 	Título de Especialidad médica en 
Gineco 	Obstetricia 	con 	constancia de 	la 

000146 SUNEDU. 
- 	Campo clínico en sede hospitalaria. 
- 	Experiencia docente en dictado de asignatu- 

ras: Ginecología y Obstetricia en Facultades 
de Medicina Humana. 

02 000196 - 	Anatomía humana. Auxiliar a Tiempo - 	Título profesional de Médico Cirujano con 
- 	Fisiopatología. Parcial (20h) constancia de la SUNEDU. 

000202 - 	Título de Especialidad médica con constancia 
de la SUNEDU. 

- 	Experiencia docente en dictado de asignatu- 
ras: Anatomía Humana y Fisiopatología en 
Facultades de Medicina Humana. Obligatorio 
dictado de asignatura de Anatomía Humana. 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERU 
VICERRECTORADO ACADÉMICO 

01 000323 - 	Histología humana. 
- 	Patología general 
- 	Patología especializada. 

Auxiliar a Tiempo 
Parcial (20h) 

- 	Título profesional de Médico Cirujano con 
constancia de la SUNEDU. 

- 	Título de Especialidad Médica en Anatomía 
Patológica con constancia de la SUNEDU. 

- Experiencia docente en dictado de asignatu-
ras: Histología Humana, Patología General y 
Patología Especializada en Facultades de 
Medicina Humana., mínimo 02 asignaturas. 
Obligatorio dictado de la asignatura de Pato-
logía General. 

01 000457 - 	Informática en salud. Auxiliar a Tiempo - 	Grado de Magíster en Administración en 
- 	Estadística médica y demografia. Parcial (20h) Servicios de la Salud con constancia de la 

SUNEDU. 
- 	Título profesional en área de la salud con 

constancia de la SUNEDU. 
- 	Manejo de software y paquetes estadísticos de 

salud. 
- 	Experiencia docente en dictado de asignatu- 

ras: Informática en Salud y Estadística Médi- 
ca y Demografia en Facultades de Medicina 
Humana. Obligatorio dictado de las 02 asig-
naturas. 

01 000553 - 	Oftalmología. Auxiliar a Tiempo - 	Título profesional de Médico Cirujano con 
- 	Inglés médico. Parcial (20h) constancia de la SUNEDU. 
- 	Farmacología médica. - 	Título de Especialidad médica en Oftalmolo- 

gía. 
- 	Experiencia docente en dictado de asignatu- 

ras de Oftalmología, Inglés Médico y Farma-
cología en Facultades de Medicina Humana. 

- 	Campo clínico en sede hospitalaria. 

01 000586 - 	Farmacología médica. Auxiliar a Tiempo - 	Título profesional de Médico Cirujano con 
- 	Primeros auxilios. Parcial (20h) constancia de la SUNEDU. 
- 	Fisiología humana. - 	Título de Especialidad médica o grado de 

Maestría con constancia de la SUNEDU. 
- 	Experiencia docente en dictado de asignatu- 

ras: Farmacología Médica, Primeros Auxilios 
y Fisiología Humana en Facultades de Medi-
cina Humana, mínimo 02 asignaturas. 

03 000616 - 	Pediatría. Auxiliar a Tiempo - 	Título profesional de Médico Cirujano con 
- 	Embriología y genética. Parcial (20h) constancia de la SUNEDU. 

000641 - 	Título de Especialidad médica en Pediatría 
con constancia de la SUNEDU. 

000680 - 	Experiencia docente en dictado de asignatu- 
ras: Pediatría y Embriología en Facultades de 
Medicina Humana. Obligatorio dictado de 
asignatura de Pediatría. 

- 	Campo clínico en sede hospitalaria. 

01 000749 - 	Diagnóstico por imágenes. Auxiliar a Tiempo - 	Título profesional de Médico Cirujano con 
- 	Biofisica. Parcial (20h) constancia de la SUNEDU. 

- 	Título de Especialidad médica en Radiología 
con constancia de la SUNEDU. 

- 	Experiencia docente en dictado de asignatu- 
ras: Diagnóstico por Imágenes y Biofisica en 
Facultades de Medicina Humana. 	Obligato- 
rio dictado de 02 asignaturas. 

9 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERU 
VICERRECTORADO ACADÉMICO 

FACULTAD DE SOCIOLOGÍA 
N° 

Plaza 
CÓDIGO 
AIRHSP ASIGNATURAS CATEGORÍA Y 

DEDICACIÓN 
REQUISITOS ESPECÍFICOS 

DE LA FACULTAD 
01 000209 - 	Proceso sociopolítico en américa latina. 

- 	Teoría sociológica V 

- 	Sociología urbana territorial. 

Auxiliar a Dedi- 

cación Exclusiva 

- 	Grado de Maestro en la especialidad o carre- 

ras afines. 

- 	Título profesional de Licenciado en Sociolo- 
gía. 

- 	Experiencia profesional acreditada (mínimo 3 
años). 

- 	Experiencia docente universitario (mínimo 1 
año). 

- 	Constancia de habilitación profesional. 
- 	Y los demás que estipule en las bases del 

concurso. 
01 000552 - 	Planificación estratégica prospectiva. 

- 	Promoción social. 
- 	Construcción de indicadores sociales. 

Auxiliar a Tiempo 

Completo 

- 	Grado de Maestro en la especialidad o carre- 
ras afines. 

- 	Título profesional de Licenciado en Sociología. 

Experiencia profesional acreditada (mínimo 3 
- 	años). 

Experiencia docente universitario (mínimo I 
- 	año). 

Constancia de habilitación profesional. 
- 	Y los demás que estipule en las bases del 
- 	concurso. 

01 000664 - 	Quechua II. 
- 	Procesamiento y análisis de datos cualita- 

tivos (Atlas Ti) 

- 	Sistema de mapeos de actores, planifica- 

ción y proyectos. 

Auxiliar a Tiempo 
Completo 

- 	Grado de Maestro en la especialidad o carre- 
ras afines. 

- 	Título profesional de Licenciado en Sociolo- 
gía. 

- 	Experiencia profesional acreditada (mínimo 3 
años). 

- 	Experiencia docente universitario (mínimo 1 
año). 

- 	Dominio de Quechua acreditada por una 
institución de reconocido prestigio. 

- 	Constancia de habilitación profesional. 
- 	Y los demás que estipule en las bases del 

concurso. 
01 000710 Prácticas en: Jefe de Práctica a 

Dedicación Ex- 
elusiva 

- 	Título profesional de Licenciado en Sociolo- 
gía. 

- 	Constancia de Habilitación. 
- 	Y los demás que estipule en las bases del 

concurso 

- 	Seminario de investigación II. 
- 	Seminario de investigación III. 

01 000294 Prácticas en: Jefe de Práctica a 
Tiempo Completo 

- 	Título profesional de Licenciado en Sociolo- 
gía. 

- 	Constancia de Habilitación. 
- 	Y los demás que estipule en las bases del 

concurso. 

- 	Práctica curricular Nivel I. 
- 	Práctica curricular Nivel II. 

FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL 
N° 

Plaza 
CÓDIGO 
AIRHSP ASIGNATURAS CATEGORÍA Y 

DEDICACIÓN 
REQUISITOS ESPECÍFICOS 

DE LA FACULTAD 
01 000599 - 	Planificación social. Auxiliar a Tiempo 

Completo 
- 	Los que establece la Ley N° 30220 — Ley 

Universitaria 

01 000711 - 	Políticas Públicas y Sectoriales I (Salud, 

Educación y Gobiernos Locales). 
Auxiliar a Tiempo 

Completo 
- 	Los que establece la Ley N° 30220 — Ley 

Universitaria 

01 000036 - 	Psicología Social y Organizacional. Auxiliar a Tiempo 

Parcial (20h) 

- 	Los que establece la Ley N° 30220 — Ley 
Universitaria 

01 000022 Prácticas en: Jefe de Práctica a 
Dedicación Ex- 

elusiva 

- 	Los que establece la Ley N° 30220 — Ley 
Universitaria - 	Práctica I. 

01 000614 Prácticas en: Jefe de Práctica a 

Tiem o Completo 

- 	Los que establece la Ley N° 30220 — Ley 
Universitaria - 	P .1,7; a II. 

10 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERU 

VICERRECTORADO ACADÉMICO Ilh 
FACULTAD DE ZOOTECNIA 

N° 
Plaza 

CÓDIGO 
AIRHSP 

ASIGNATURAS 
CATEGORÍA Y 
DEDICACIÓN 

REQUISITOS ESPECÍFICOS 
DE LA FACULTAD 

01 000228 - 	Ingeniería de procesos I. 
- 	Ingeniería de procesos II. 
- 	Análisis instrumental de laboratorio. 

Auxiliar a Dedi- 
cación Exclusiva 

- 	Ingeniero Zootecnista y/o afines con Maestría 
en Ciencias. 

01 000289 - 	Biotecnología reproductiva. 
- 	Selección genómica. 
- 	Cultura organizacional productiva. 

Auxiliar a Dedi- 
cación Exclusiva 

- 	Ingeniero Zootecnista o Médico Veterinario 
con Maestría en Reproducción Animal. 

01 000429 - 	Ecosistemas del pastizal altoandino. 
- 	Ecosistemas de patos tropicales. 
- 	Prácticas agroecológicas. 

Auxiliar a Dedi- 
cación Exclusiva 

- 	Ingeniero Zootecnista con Maestría en Siste- 
mas de Producción Agropecuaria o Produc-
ción Animal. 

01 000585 - 	Métodos estadísticos para la investiga- 
ción. 

- 	Bioestadística. 

Auxiliar a Dedi- 
cación Exclusiva 

- 	Ingeniero Zootecnista con Maestría en Pro- 
ducción Animal y especialista en el área. 

01 000592 - 	Tecnología de la información y comuni- 
cación. 

- 	Ordenamiento territorial. 
- 	Sistemas de información geográfica. 

Auxiliar a Dedi- 
cación Exclusiva 

- 	Ingeniero Zootecnista con Maestría en Eco- 
sistemas y Recursos Naturales. 

01 000301 - 	Alimentación de mono gástricos. 
- 	Estándares de control de calidad de pro- 

duetos. 
- 	Validación y transferencias de tecnolo- 

gías. 

Auxiliar a Tiempo 
Completo 

- 	Ingeniero Zootecnista o Médico Veterinario 
con Maestría en Nutrición Animal. 

01 000431 - 	Construcciones agropecuarias. 
- 	Procesamiento 	de 	bioenergía 	de 	sub 

productos pecuarios. 
- 	Zoocría. 

Auxiliar a Tiempo 
Completo 

- 	Ingeniero Zootecnista, 	Biólogo o Médico 
Veterinario con Maestría en Nutrición Ani-
mal. 

FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS SATIPO 
N° 

Plaza 
CÓDIGO 
AIRHSP 

ASIGNATURAS CATEGORÍA Y 
DEDICACIÓN 

REQUISITOS ESPECÍFICOS 
DE LA FACULTAD 

01 000213 - 	Edafología y suelos tropicales. 
- 	Módulo de plátano, piña y papaya I. 
- 	Módulo de café y cacao I 

Auxiliar a Tiempo 
Parcial (20h) 

- 	Ingeniero (a) Agrónomo (a) o Ingeniero (a) 
en Ciencias Agradas, especialidad Agrono-
mía. 

- 	Grado de Maestría. 
01 000739 - 	Medio ambiente y actividad agraria. 

- 	Diseño de experimentos. 
- 	Entomología y patología forestal. 

Auxiliar a Tiempo 
Parcial (20h) 

- 	Ingeniero (a) Forestal y Ambiental o Ingenie- 
ro (a) en 	Ciencias 	Agrarias, 	especialidad 
Ingeniería Forestal. 

- 	Grado de Maestría. 
01 000763 - 	Módulo de bovinos II. 

- 	Módulo de acuicultura y zoocría II. 
- 	Fisiología animal. 

Auxiliar a Tiempo 
Parcial (20h) 

- 	Ingeniero (a) Zootecnista (a) o Ingeniero (a) 
en Ciencias Agrarias, especialidad Zootecnia. 

- 	Grado de Maestría. 

FACULTAD DE INGENIERÍA Y CIENCIAS HUMANAS JUNÍN 
N° 

Plaza 
CÓDIGO 
AIRHSP 

ASIGNATURAS 
CATEGORÍA Y 
DEDICACIÓN 

REQUISITOS ESPECÍFICOS 
DE LA FACULTAD 

01 000335 - 	Refrigeración y congelación. 
- 	Ingeniería agroindustrial I. 
- 	Dibujo de ingeniería. 

Auxiliar a Tiempo 
Parcial (20h) 

- 	Título profesional, grado de Maestro y tener 
como mínimo cinco (5) años en el ejercicio 
profesional. 

11 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERU 

VICERRECTORADO ACADÉMICO 

FACULTAD DE CIENCIAS APLICADAS TARMA 
N° 

Plaza 
CÓDIGO 
AIRHSP 

ASIGNATURAS 
CATEGORÍA Y 
DEDICACIÓN 

REQUISITOS ESPECÍFICOS 
DE LA FACULTAD 

01 000582 - 	Investigación de mercados. 
- 	Organización de circuitos turísticos. 
- 	Organización de eventos. 

Auxiliar a Tiempo 
Completo 

- 	Licenciado en Administración, especialidad 
Hotelería y Turismo o Licenciado en Turismo 
y Hotelería con grado de Maestría, experien-
cia laboral de cinco años y conocimientos del 
área. 

01 000089 - 	Gerencia de operaciones 1. 
- 	Gerencia de operaciones II. 
- 	Negocios internacionales. 

Auxiliar a Tiempo 
Parcial (20h) 

- 	Licenciado en Administración de Negocios o 
afines con grado de Maestría, experiencia 
laboral de cinco años. 

01 000508 Prácticas en: Jefe de Práctica a 
Tiempo Parcial 

(20h) 

- 	Licenciado en Administración de Negocios o 
afines. - 	Derecho empresarial 

- 	Taller de creatividad empresarial. 

1. Los REQUISITOS MÍNIMOS que debe presentar el postulante se dan a conocer en las Bases para el Concurso Público de 
Plazas Docentes y Jefes de Prácticas Nombradas y el Reglamento. 

2. Los REQUISITOS GENERALES son los que exige la Ley y el Estatuto de la UNCP, y también se dan a conocer en las Bases. 

El pago por derecho de concurso es de S/. 250.00 (Doscientos cincuenta con 00/100 soles), el cual se podrá efectuar en la ventanilla de Caja 
de Tesorería de la UNCP (ter. Piso del Pabellón Administrativo de Ciudad Universitaria sito en Av. Mariscal Castilla Nos. 3909 - 4089 - el Tam-
bo - Huancayo), en el horario de 08.00 am. Hasta las 14:00 pm., a partir del 12 de noviembre hasta el 12 de diciembre de 2018). 
Para acceder a las Bases del Concurso, Reglamento, Directiva Especial, ingresar a la página WEB de la UNCP. 
LAS SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN SE RECIBIRÁN HASTA EL 12 de DICIEMBRE DE 2018 EN: 

HUANCAYO: Oficina de Trámite Documentario (ler. Piso del Pabellón Administrativo - Ciudad Universitaria - Mariscal Castilla Nos. 3909 - 4089) 

de 08:00 am. hasta 14:00 pm. 

MAYORES INFORMES EN: 

HUANCAYO: Teléfono 064 -481079 

LYMB/bc1m. 

12 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13

